
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2018/DD/09228
 Del: 12/12/2018
 Esecutivo da: 12/12/2018
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Servizio Sport

OGGETTO: 
Q1 - Affidamento progetto ASD "La Genziana" Ginnastica Motoria Scuola primaria Rossini - 
DICEMBRE 2018

LA DIRIGENTE  

Premesso che: 

-    con deliberazione di Consiglio comunale n. 53 del 17/10/2017, esecutiva, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione – DUP - 2018/2020, prendendo atto della avvenuta verifica delle annualità
2016 e 2017; 

-   con deliberazione di Consiglio comunale n.79 del 28/12/2017, immediatamente esecutiva, sono stati
approvati: le note di aggiornamento al DUP 2018/2020, il bilancio finanziario per gli esercizi 2018-2020,
la nota integrativa al bilancio e il Piano triennale degli Investimenti 2018/2020; 

-   con deliberazione di G.M. n. 140 del 18/04/2018, immediatamente eseguibile, è stato  approvato il PEG
2018/2020 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

-    con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 06/02/2017 sono stati approvati i “Criteri Direttivi e
indirizzi programmatici ai Consigli di Quartiere”; 

Preso  atto che  la  Commissione  Politiche Sportive  del  Consiglio  di  Quartiere  1  nelle  sue  linee
programmatiche,  approvate  con  Deliberazione  del  Consiglio  di  Quartiere  1  n°.  10013  del  05.04.2018,
prevede di realizzare progetti ed iniziative  finalizzate alla  promozione  delle discipline sportive anche nelle
scuole, valorizzandone l'aspetto educativo e formativo; 

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2018/DD/09228



 Considerata altresì la volontà del Consiglio di Quartiere 1 di dar seguito a quanto sopra indicato, con la
realizzazione del  progetto denominato "  GINNASTICA MOTORIA",  cosi  come risulta dalla  decisione
favorevole del Collegio di Presidenza  del  29 novembre 2018 prot. 382158, conservato agli atti dell’ufficio
sport Q1;

 Considerato che  il   progetto  ”GINNASTICA MOTORIA”,  prot.  n.0390338  del  06/127  2018,  parte
integrante al presente atto, presentato dalla ASD " La Genziana" risponde e presenta finalità ed obiettivi in
linea con quanto sopra esposto;

Esaminata l’offerta economica, parte integrante del progetto, il cui costo risulta pari ad € 500,00=, oltre ad
IVA al 22% pari a € 110,00= per un totale complessivo di  € 610,00=,  ritenuto congruo;

 Visto l’art. 1 c.502 della legge n.208/2015, che modifica l'art.1 c. 450 della legge 296/2006, che ammette

l'affidamento  anche  al  di  fuori  del  Mercato  Elettronico  -  piattaforme  telematiche  della  Pubblica

Amministrazione per gli acquisti di Beni e servizi di importo pari o inferiore ai 1.000,00 euro + iva; 

Preso  atto dell'autodichiarazione  presentata  dalla  "  ASD La  Genziana  "  ex  art.  80  D.lgs  50/  2016  e
conservata agli atti dell’ufficio scrivente; 

Preso atto della comunicazione del beneficiario di attivazione di conto corrente dedicato ai sensi della Legge

n. 136/2010;

Verificato  che l'associazione in questione non presenta posizioni contributive INPS INAIL, ai sensi della
legge n.2 del 28 gennaio 2009;

Ritenuto quindi,  di  affidare,  alla  ASD Firenze  La  Genziana,  il  servizio  di  realizzazione  del  progetto
“GINNASTICA MOTORIA” nella scuola primaria “Rossini” del Quartiere 1  da realizzarsi nel mese di
dicembre 2018;

 Dato atto che la copia informatica del progetto, con l’offerta economica, è conforme all’originale cartaceo
conservato agli atti del Servizio Sport;  

Acquisito il CIG   Z4A2626C6D;  

 Ritenuto attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000 ;

Dato atto che la Responsabile  del presente procedimento è la sottoscritta  Dirigente del Servizio Sport della

Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze e che,  ai fini del presente provvedimento, non sussistono

situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 Codice dei contratti pubblici:

Visti:

- gli artt.107 e 183 del TUEL;

- gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

- l’art.23 del Regolamento sul funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

- il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art. 36 co.2 lettera a);

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2018/DD/09228



DETERMINA

 

Per i motivi espressi in narrativa, qui integralmente richiamati: 

1) di  affidare alla ASD “La Genziana "  (cod. ben. 57569)   con sede in Via Laura, 10 Firenze - C.F.
06665470487  P.IVA  06665470487    la  realizzazione  del  progetto  -  GINNASTICA MOTORIA -  da
realizzarsi  nella  scuola elementare Rossini  del  Quartiere 1,  nel  mese di  dicembre 2018 per un importo
complessivo  € 610,00 (compresa IVA 22%); - CIG   Z4A2626C6D; 

2)  di  impegnare l’importo complessivo di  Euro 610,00 compresa IVA al  22% a favore della ASD “La
Genziana”,  sul  capitolo  14930 “  Prestazioni  di  Servizi  per  attività  nel  campo dello  Sport  Quartiere 1”
esercizio finanziario 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria.

  

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO ASD LA GENZIANA

Firenze, lì 12/12/2018 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Carla De Ponti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 14930 0 18/008206 00 610

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/12/2018 Responsabile Ragioneria
Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2018/DD/09228



Si attesta che la presente copia di n  4 pagine, è conforme all’originale documento informatico,
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 14/12/2018

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2018/DD/09228


